PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 04-2015
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO Nº 06

Lairce Rodrigues Aguiar,  Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais e
tendo  em  vista  o  resultado  final  do  processo  seletivo  simplificado  para  as  funções  de
Professor I e Professor II,conforme consta no processo administrativo 1406/2015, e da lei
4.738, de 13/02/2012, RESOLVE:

CONVOCAR para comparecer na Secretaria de Educação da Prefeitura do Município de
Mauá, os candidatos abaixo relacionados:

PROFESSOR I

CLASS NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

259º MIDIAM ARAUJO 22300 18

260º LUCILENE FIGUEIREDO DE SOUZA 21359 18

261º CREUSA APARECIDA MAXIMO LOPES 21635 18

262º ROSANA SILVA DOS SANTOS 22514 18

263º ANA CLEUDES RIBEIRO DOS SANTOS 21239 18

264º SELMA GOMES DE OLIVEIRA 20021 18

265º TATIANA FERNANDA DE MIRANDA SILVA 21353 18

266º JOÃO BATISTA SOUZA LIMA 21087 18

267º LIDIA MARIA DA SILVA 20528 18

268º RAFAELA DE CARVALHO VILAR 22458 18

269º CIBELE CRISTINA TELES 20460 18

270º ANDRÉIA FERREIRA SPINA 22010 18

271º REGIANE CORDEIRO CAVALCANTI 20571 18

272º ELISETE MARIA NEGREIROS 22613 18

273º LUIZ ALBERTO MATTOSO DE ANDRADE 21389 18

274º TATIANE MOREIRA DA SILVA  22046 18

275º JULIANA DE LIMA SILVA 22281 18

276º LUANDA STELLA ALMEIDA SOUSA 21518 18

277º DANIELE ALLEGRA 22228 18

278º NATALIE BRAMBILA FAVORITO DE CARVALHO 22275 18

279º ALINE ALVES CARDOSO 222485 18

280º PATRÍCIA GONZAGA GABRIEL 21504 18

281º DANIELLE CRISTINE JULIAN TUCCI 20061 18

282º MARIA APARECIDA MOREIRA SATIRO 21167 18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

283º NAILE MARIA DOS SANTOS ARAUJO 20913 18

284º AIDIL VALE REIS BRITO 21176 18

285º ALESSANDRA SILVA VASCONCELOS CORDEIRO 21157 18

286º CLEOMAR DA ROCHA FERREIRA 21672 18

287º ANGELA OLIVEIRA DA SILVA 20232 18

288º BRUNO BERTELLI AFONSO 22600 18

289º MICHELLY FERNANDES PONTES 21330 18

290º JESSICA NEVES CONSTANTE 20262 18

291º SHEILA SOUZA GOMES PINHEIRO 22438 18

292º RAQUEL NASCIMENTO COSTA SERÃO DE MELO 20208 18

293º GILMA FELIX DA SILVA 22375 18

294º PATRICIA TONANI 22343 18

295º JOSY RODRIGUES TEODORO 22683 18

296º SILVIA MARIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 21365 17

297º MARIA MARGARETE FARIA SILVA CARVALHO 22509 17

298º SILVIA ROMANI GRÉGIO DE ARAÚJO 22041 17

299º SONIA APARECIDA TRINDADE SACCHETA 22358 17

300º ANA CARLA FERREIRA DE ARAUJO 21243 17

301º ANA CÉLIA DA SILVA RODRIGUES 21337 17

302º ROSELI DE ARAÚJO CARVALHO 20451 17

303º MARINETE PROFIRO ARAÚJO 22662 17

304º ADRIANA GALVES RAMIRES FAIAM 21884 17

305º RITA DE CASSIA DA FONSECA PAULA 21791 17

306º MARIA DAS GRAÇAS SILVA DOS SANTOS 21798 17

307º ANA PAULA DOS SANTOS GIMENEZ 20245 17

308º GRAZIELE DE AQUINO TEIXEIRA 20506 17

309º DANIELA DE MOLLA AMANCIO 20210 17

310º THAIS SANCHES GARCIA LEAL 21582 17

311º ALINE MENDES DA SILVA 22040 17

312º GISELE MEIRA DA SILVA 20062 17

313º CIBELE DA SILVA CONCEIÇÃO MARIANO 21521 17

314º ARYANNA EUFEMBERGER VISMARA 21777 17

315º TATIANE PRISCILA DA SILVA RODRIGUES 20440 17

316º PAMELA MIRELLE DIAS 20057 17

317º FERNANDA DE SOUZA SILVA GOIVINHO 20667 17

318º STÉPHANIE CRUZERA SETTI 22139 17

319º THAYS BRITO ARAUJO 22679 17

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

320º JOANA D`ARE AZEVEDO DA SILVA DE LIMA 21308 17

321º ROSA CRISTINA BATISTA 20336 17

322º ELIS PEDROSO DE MORAES 22710 17

323º MARAIZA DO CARMO CARVALHO 20263 17

324º DEOCLIDES DA SILVA NETO 21107 17

325º IVANILDE ALMEIDA DA SILVA SANTOS 22329 17

326º MARINILDA DANTAS DE SOUZA 21721 17

327º ROSIMERE RODRIGUES DE SIQUEIRA SILVA 22361 17

328º SILENE DE PAULA FILETO 20239 17

329º DIANA FERREIRA DA SILVA 20770 17

330º ALESSANDRA GONCALVES MACIEL DOS SANTOS 21752 17

331º ERICA APARECIDA DA SILVA 20349 17

332º FRANCILENE FERREIRA SANTOS 21311 17

333º LEILA ALEJANDRA VERA ESCOBAR 21903 17

334º IVANDRAILVA RABELO ALVES 22137 17

335º TATIANE APARECIDA CRISTIANO GONZALEZ 22388 17

336º TATIANA MARIANO LAZARINI DA SILVA 20096 17

337º MICHELE KATARINE OLIVEIRA DA SILVA 20044 17

338º JAQUELINE MARTINS DUARTE DOS SANTOS 22161 17

339º IVANI COSTA PAIXÃO 20674 17

340º ANA PAULA DOS SANTOS PEREIRA ALVES 20863 17

341º FRANCIELE TATIANE DOS SANTOS DE BARROS  21638 17

342º GISELE LEAL HAMABI MACHADO 20243 17

343º DANIELA DOS SANTOS RODRIGUES 20668 17

344º EVELIN FERREIRA SOARES 22007 17

345º LANI BATISTA ROCHA CASTEGLIONI 21372 17

346º SILVANA APARECIDA GRAMELICK LEITE CACIOLI 22076 17

347º JOSANE LEMOS VON ANCKEN 21997 17

348º SILVANIA DANTAS DE SOUZA CAMARGO 22425 17

349º TEREZINHA BESERRA DOS SANTOS 22496 17

350º NANCI RODRIGUES FERRAIOLI 21327 17

351º NEIVA SOARES DA SILVA 22178 17

352º MARTA GONÇALVES ROBERTO SILVA 22225 17

353º REGINA ALCARAZ HENRIQUE 21187 17

354º MARIA GILDETE RODRIGUES CARVALHO 20555 17

355º ANA MARIA FERREIRA DA SILVA 22011 17

356º SIMONE ALMEIDA CORDEIRO 20301 17

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

357º EDIVANIA ALVES DE AMORIM 20579 17

358º EDNA GADELHA LIMA 22628 17

PROFESSOR II- CIÊNCIAS

CLASS NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

3º LUCIENE MIGUEL CARVALHO  021833 19

4º BRUNA GOMES BARBOSA  021985 17

5º ALINE DA COSTA SILVA  021962 17

PROFESSOR II- MATEMATICA

CLASS NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

12º ENEUVIRA APARECIDA DA SILVA ALVES  022698 17

13º JOSÉ WILSON DE JESUS  020193 17

14º SOLEIDE MALVEIRA SILVA  021054 16

15º MARIA KARLA GOMES DA COSTA  020630 16

16 º GERALDO DE OLIVEIRA 021666 16

PROFESSOR II – ED. FISICA

CLASS NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

4º  DAVID SANTOS DA SILVA 020620 19

5º  RUTHE GOMES MEVES  021969 19

6º  CRISTIANO ARAUJO DA SILVA DIAS  022374 18

PROFESSOR II- HISTORIA

CLASS NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

6º MARLUCE RODRIGUES DO NASCIMENTO  022560 19

7º DIEGO BRITO DE MORAES  022303 19

8º GRAZIELLY ALVES PEREIRA  021467 19

PROFESSOR II- GEOGRAFIA

CLASS NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

4º THIAGO DE JESUS SILVA 022100 20

5º ANDREIA FELIPE 022396 19

6º VANDER ALEXANDRE LIMA ALVES 021781 19

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

CARGO QTD VAGAS QTD CONVOCADOS
PROFESSOR I  35 100
PROFESSOR II- CIENCIAS 1 3
PROFESSOR II- MATEMATICA 2 5
PROFESSOR I- ED FISICA 1 3
PROFESSOR II- HISTORIA 1 3
PROFESSOR II- GEOGRAFIA 1 3

1. Os candidatos  convocados  deverão  comparecer  no Centro  de  Formação  de  Professores
Miguel Arraes (Secretaria de Educação), situado na Rua Rio Branco, 183- Centro, Mauá/SP,
para providências de escolha de vagas, de agendamento do exame médico e de entrega de
documentos,  munidos de cópias  simples  e  acompanhados dos originais  dos  documentos
abaixo relacionados e conforme o cronograma de convocação e com 15 (quinze) minutos de
antecedência:

a. Diploma ou certificado do curso de formação de acordo com os requisitos exigidos
para o exercício do cargo; e

b. Certidão  e/ou  declaração  emitida  pelo  órgão  competente,  em  que  conste  cargo,
função  ou emprego público  exercido  naquele  órgão,  horário  de trabalho  (inclusive
H.T.P.C.), para comprovação de acúmulo lícito de cargo, função ou emprego público,
inclusive com a informação do tipo de vínculo empregatício.

c. Documento de Identificação com foto;
d. Certidão de nascimento e/ou casamento;

2. Cronograma de convocação:

CRONOGRAMA
PROFESSOR I – 259 ao 309 - 10º ANDAR
PROFESSOR I – 310 ao 358 -  8º ANDAR

DIA 13/04/2016
DIA 14/04/2016

14:00
09:00

PROFESSOR II – TODAS AS DISCIPLINAS-
10º ANDAR

DIA 14/04/2016 14:00

3. O exercício dar-se-á até 20  de ABRIL de 2016, não havendo prorrogação do exercício sob
qualquer pretexto.

4. A convocação em número superior às vagas oferecidas ocorre em razão da possibilidade de
desistência.  Na hipótese de existirem candidatos que não tenham a oportunidade de escolha
de vagas pelo esgotamento das mesmas, o candidato não perderá o direito, de acordo com a
sua classificação,  de assumir  vagas que vierem a surgir  dentro do prazo de validade do
processo seletivo simplificado.

5. Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador, não será permitida,
em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto.

6 .  Caso as vagas oferecidas não atendam à disponibilidade dos candidatos convocados,  os
mesmos deverão assinar termo de desistência e serão eliminados do processo.
7. A escolha de vagas se realizará no dia,  horário e local acima especificados,  obedecendo

rigorosamente  a  ordem  de  classificação  dos  candidatos,  sendo  que  os  mesmos  serão
chamados nominalmente,  utilizando-se,  para tal,  a lista de classificação final  do processo
seletivo simplificado.

8. A  escolha  de  vaga  por  procuração  será  permitida  mediante  a  entrega  do  respectivo
instrumento  de  mandato,  com  autorização  específica  para  escolha  de  vaga,  com  firma
reconhecida,  e apresentação do documento de identificação do procurador.  A procuração
ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de Mauá.

9. O candidato que se apresentar após sua chamada poderá escolher as vagas remanescentes,
por ordem de classificação, após o último candidato presente para o horário.

10. O  não  comparecimento  para  a  atribuição  no  dia  e  horário  mencionado  implicará  na
desistência e eliminação do processo seletivo simplificado.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

11. As vagas serão divulgadas na data da escolha.

Prefeitura do Município de Mauá, 05 de abril de 2016.

Lairce Rodrigues Aguiar
Secretária de Educação